
____________________________________________________________________________ 
                           РЕШЕНИЕ                                                              КАРАР 

    
               «23» ноября 2020 г.                                                          № 1-7 
 
  
О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе 
в Сорок-Сайдакском  сельском поселении 
Буинского муниципального района РТ 

 
           В соответствии с Федеральными законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом 
Республики Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 № 50-ЗРТ, и с целью 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
законодательством, Совет Сорок-Сайдакского сельского поселения Буинского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
1. В Положение о муниципальной службе в Сорок-Сайдакского сельском 

поселСорок-Сайдакского сельского поселения Буинского муниципального района от 
26.02.2019 г. № 60-1 (в редакции решения от 12.02.2020 № 75-1, от 20.10.2020 № 1-4) 
(далее по тексту – Положение) внести следующие изменения: 

1.1. Глава16: 
абзац 16 пункта 16.3 изменить и изложить в следующей редакции: 
«Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной 
комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей 
должности.». 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).   

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Сорок-Сайдакского 
сельского поселения Буинского 
муниципального района                                                            В.Ф. Шагиева 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН СОВЕТ 

СОРОК-САЙДАКСКОГО                                                                                                                 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КЫРЫК-САДАК 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ  

http://buinsk.tatarstan.ru/

